
UCHWAŁA NR LX/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152, poz. 593)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 126.733,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 731.170,89 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 604.437,17 
zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 9 do uchwały Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 grudnia 2022r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 grudnia 2022r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 14 do uchwały Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 grudnia 2022r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       82.189.090,72 zł 
- na realizację zadań własnych 76.075.276,72 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

650.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6.113.814,00 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 90.397.001,83 zł 
na realizację zadań własnych 84.182.323,49 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

650.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

6.214.678,34 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

16.895.518,42 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 8.207.911,11 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.452.901,77 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 755.009,34 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski 123 725,00

Razem: 126 733,72

123 725,00

90019 123 725,00

123 725,00

85219 3 008,72

3 008,72

3 008,72

Rozdział Dochody

3 008,72

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/495/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY BAŁTYCKIEJ

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Urząd Miejski - dysponent 12

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4270 Zakup usług remontowych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Urząd Miejski - dysponent 08

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

Urząd Miejski - dysponent 08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Urząd Miejski - dysponent 05

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

Urząd Miejski - dysponent 33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 38

Pozostała działalność

1 876,00

-30 000,00

60016 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

30 000,00

75405 30 000,00

30 000,00

85219 3 008,72

3 008,72

3 008,72

Rozdział Wydatki

3 008,72

30 000,00

-30 000,00

85395 1 876,00

1 593,00

1 593,00

283,00

283,00

123 725,00

90095 123 725,00

12 000,00

12 000,00

111 725,00

-12 000,00

-1 876,00

123 725,00

92195 -1 876,00

-1 876,00

-1 876,00

0,00

92605 -2 561,17

-2 561,17

-2 561,17

92695 2 561,17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/495/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Urząd Miejski - dysponent 08

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

Urząd Miejski - dysponent 08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY NAJWIĘKSZEGO 

PLACU ZABAW W DARŁOWIE, POPRZEZ ZAKUP I 

MONTAŻ NOWEGO ZESTAWU ZABAWOWEGO - 

STATKU

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY NAJWIĘKSZEGO 

PLACU ZABAW W DARŁOWIE, POPRZEZ ZAKUP I 

MONTAŻ NOWEGO ZESTAWU ZABAWOWEGO - 

STATKU

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY NAJWIĘKSZEGO 

PLACU ZABAW W DARŁOWIE, POPRZEZ ZAKUP I 

MONTAŻ NOWEGO ZESTAWU ZABAWOWEGO - 

STATKU

2 021,17

2 021,17

540,00

540,00

-570 000,00

-570 000,00

178 623,00

178 623,00

-570 000,00

178 623,00

391 377,00

391 377,00

391 377,00

Razem: 126 733,72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 2



Dochody 147 725,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 147 725,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środkó z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
147 725,00

Wydatki 147 725,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 147 725,00

90095 Pozostała działalność 147 725,00

Plan dochodów i wydatków

związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/495/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 100.000,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 453.710,10 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 290 400,00 

4 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 720.000,00 

5 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 451.962,90 

6 801 80104 Przedszkole Przedszkolaczek 80.000,60 

7 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 80.000,00 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 049 758,08 

Ogółem 3 225 831,68 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/495/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

- plan

1 2 3 4 5

1 754 75405

Zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej 

Policji na potrzeby Komisariatu Policji w 

Darłowie 30 000,00

2 754 75406

Zakup materiałów i sprzętu niezbędnego 

do realizacji ustawowych zadań Placówki 

Straży Granicznej w Kołobrzegu 5 000,00

35 000,00

Wpłaty z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na państwowy fundusz celowy w 2023r. 

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/495/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LX/495/2023 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Zwiększa się dochody i wydatki ochrony środowiska o kwotę 123.725,00 zł w związku z wpływem środków 
z tytułu opłat za usunięcie drzew. Przenosi się kwotę 12.000,00 zł z związku z koniecznością zabezpieczenie 
środków na ewentualny pobyt bezdomnych psów w schronisku. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
3.008,72 zł w związku z wpływem odszkodowania za utracone mienie. Przenosi się łączną kwotę 1.876,00 zł w 
związku z nałożeniem korekty finansowej na zrealizowany projekt „Seniorze trzymaj formę”. Przenosi się 
łączną kwotę 2.561,17 zł w związku z rozliczeniem projektu „Umiem pływać” i koniecznością zwrotu 
niewykorzystanych środków.  Przenosi się wcześniej wprowadzone przedsięwzięcie pod nazwą „rozbudowa 
infrastruktury największego placu zabaw w Darłowie, poprzez zakup i montaż nowego zestawu zabawowego – 
statku”  zgodnie ze źródłami dofinansowania. Przenosi się środki na dotacje dla przedszkoli niepublicznych 
między tymi jednostkami w ramach zabezpieczonych wcześniej kwot. Przenosi się kwotę 30.000,00 zł z zadania 
"Budowa ulicy Bałtyckiej„ z przeznaczeniem na wpłatę na państwowy fundusz wsparcia Policji , na 
dofinansowanie zakupu radiowozu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C32E00D-FE1D-48E4-A2AA-6EB162B5C1E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

